1

证券代码：002146    证券简称：荣盛发展    公告编号：临 2018-043 号

荣盛房地产发展股份有限公司

关于签订荣盛兴城兴隆园区招商合作协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据公司京津冀区域发展战略及产业园板块的战略规划，为促进

荣盛产业新城兴隆园区（以下简称“园区”）的建设，充分利用园区

优越条件为企业发展服务，2018 年 4 月 22 日，公司控股下属公司荣

盛兴城（兴隆）园区建设发展有限公司（以下简称 “甲方”或“兴

隆园区公司”）、荣盛兴城（兴隆）新能源发展有限公司（以下简称

“丁方”）与北京云北锻造厂（以下简称“乙方”）及河北兴隆经济

开发区管理委员会（以下简称“丙方”）签订了《合作协议书》。根

据《深圳证券交易所股票上市规则》等有关规定，现将有关内容公告

如下：

一、交易对方情况

（一）交易对方的基本情况

乙方：北京云北锻造厂，成立于 1958 年 01 月 01 日，注册资本

500 万元，法定代表人：刘立，住所：北京市密云县密云镇大唐庄村，

经营范围：锻造，电气焊加工；零售专用设备、通用设备、五金交电、

金属制品、电气机械、钢材。

丙方：河北兴隆经济开发区管委会，是经河北省承德市兴隆县人

民政府正式批准设立专事兴隆经济开发区开发建设管理的专门机构，

其主要行使园区宏观调控、社会管理和公共服务等职能。

公司及控股下属公司兴隆园区公司与河北兴隆经济开发区管委

会、北京云北锻造厂均不存在关联关系。

 2

（二）交易的审批情况

上述交易涉及金额约 2,615,072 元，根据《深圳证券交易所股票

上市规则》、《公司章程》以及《总裁工作细则》规定，该交易在公

司总裁决策权限范围内，无需提交董事会及股东大会审议。

二、协议的主要内容

1、本协议签署后，甲方在园区所属工商行政管理部门登记注册

专门从事本协议项下约定的园区生产项目的全资子公司（以下简称

“项目公司”），丁方持有项目公司 100%的股权，项目公司的名称

由乙方向甲方提供。主要经营范围为(锻造，电气焊加工；零售专用

设备、通用设备、五金交电、金属制品、电气机械、钢材。)

2、项目基本情况

①项目名称：北京云北锻造长新建项目；

②建设内容：厂房、办公楼、生产线及其他附属配套设施；

③投资规模：项目拟投资总额约人民币 3,000万元，投产后预计

年产值可达 3,000万元。

3、项目地块的范围、面积、年限和用途

①乙方投资本项目所对应的项目地块位于园区内，东至空地，西

至空地，南至园区道路，北至空地。

②项目地块的面积共计约 7,697.18 平方米，合 11.54 亩。

③土地使用年限 50 年。

④项目地块的土地用途为工业用地，其它具体内容以《不动产权

证》记载的为准。

4、交易价款

本次交易中，乙方通过收购项目公司股权取得项目地块的国有土

地使用权，涉及交易金额约 2,615,072元。

三、上述协议的签署对公司的意义和影响

北京云北锻造厂始建于 1985 年，自成立以来，主要以生产各类

 3

矿上选矿、水泥厂、电厂等行业常用的耐磨钢球为主的专业企业，为

客户提供不同规格的锻造耐磨钢球，并提供相关方面的服务。企业拥

有先进齐全的钢球检测中心，可满足客户对不同供求特性的各种要

求。

在京津冀协同发展战略背景下，依托兴隆优美的自然环境、良好

的产业发展基础、良好的区位优势，兴隆产业园区具有优越的产业发

展条件。上述协议的签署是兴隆产业园区招商引资取得的新成绩，优

质企业北京云北锻造厂的入园投资将带动越来越多的知名企业入兴

隆园区，极大提高园区内税收收入及兴隆园区公司的收入，通过产城

一体化的发展战略为地方政府及合作伙伴带来良好的经济、社会效

益。

四、风险提示

鉴于上述协议从签署到落地尚需一定的时间，存在一定的不确定

性，提请广大投资者注意。公司将根据本协议内容的落实情况，及时

履行信息披露义务。

五、备查文件

《合作协议书》。

特此公告。

荣盛房地产发展股份有限公司

                                      董  事  会

                                    二○一八年四月二十三日